UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Summula clarissimi iurisco[n]sultissimi q[ue] viri  
Raymundi**

**Raimundus <de Pennaforti>**

**Colonia, 4.III. 1502**

**VD16 R 168**

Tria dantur in baptizmo

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31223**

# Folium

## L.

Spondeat nullus in utero propter baptizari. **¶** Unus est scientia. quod generatio est duplex. quodam est in utero. et quodam ex utero. Generatio ex utero est quoniam aliquis nascitur in nativitate. sive quoniam aliquis liberatur ex dyabolica potestate. et hoc sit in baptismate. Quoniam aliquis in utero nascitur tunc adhuc filius ire est. et genitum cum nascitur ex utero de baptizari. et non in utero. Rō est ista. quod enim euangelica veritas est puer de utero nasci. et post renasci in baptismate. **¶** Et per hoc ad rationem vestram. quod aliquis sacrificatus in utero hoc est ex lege speciali. sed quod aliquis baptizatus hoc est ex lege coenit. Et tunc generatio est in utero quoniam ipsa anima infunditur. et hoc ex eo quod sacramenta vim sacrificandi non habet nisi per crucem. quod non sit ad pululum in utero existente. genitum requiritur operatio ministri. ut infra patet.

**¶** Secunda nota. ex lira hic habet de pte egressa. ex hoc dubitatur. utrum puer sit in pte baptizari. et posito quod sic. tunc ylterius dubitatur. utrum ille puer in pte principali baptizatus post totalem generationem debeat iterum baptizari. vel utrum iste baptismus sub sufficiat. **¶** Ad hoc respondeat. si non totus puer est egressus. sed solum pars principalis. sicut caput. tunc talis puer de baptizari. et hoc cum debita forma puer baptismi. et hoc in capite. **¶** Sed dices. quod solus mox caput de baptizari. Ad hoc respondeat ut supra dictum est. quod hoc est ideo. quod in ista pte sunt oes sensus et exteriores. quod interiores. scilicet em exteriore sunt quoniam. scilicet visus. auditus et cetera. sicut ibi sunt sensus interiores. scilicet sensus coquorum. phantasia. et ceteris. et ipse infans plus tenet baptizari in capite quam in alijs partibus corporis. **¶** Et sic finaliter respondeat ad quoniam. scilicet quod puer baptizatus in pte postea debeat baptizari in toto. et dicatur quod sic. scilicet quod postea in toto est baptizatus. cum sub tali cautela puer baptismi. scilicet si non es baptizatus ego baptiso te in nomine patris et filii et spiritus sancti tecum.

**¶** Tercio nota. autor de in lira quod puer de excidi a matre. ex hoc dubitatur utrum puer de excidi a matre vivere. vel agonizare. vel morire. **¶** Respondeat si mirum puer non de excidi ab ea. quod non sit facta mala vel evenient bona. sed si mater mortua sit. et puer in utero materno adhuc vivit. tunc obste trahit de talis cautela. scilicet quod matrem mortua immediate apertus ei violenter os. ne puer morias. quod ergo puer vivit in utero materno indiget inspiratio et respiratio. ideo os miris de puer ex utero excideruntur.

**¶** Quarto nota. nam ex lira etiam habet. quod si puer sit infirmus vel debilis seu abortiu. tunc non de mergi in fonte. sed debet aqua fontis aspergi. ne sacramentum salutis fieri sacramentum pectoris. quod per talis immersione forte puer moretur. ne ergo hoc perstringat datur illa cautela. scilicet quod talis puer aspergatur tribus guttis aque sacra fontis. Ex quo tunc sequitur correlarie. quod immersio aqua non est necessaria. ex eo quod puer abortiu vel alius puer infirmus propter aspergimur aqua. **¶** Unde secundum. quod talis immersio sive aspergimur hoc fieri tribus modis. Primo quod talis puer baptizatus in nomine trinitatis. ad designatum et tres sunt per sonae in una vera essentia. Secundo ideo immersio ter. quod baptismus debet omnino perficitur vel committitur cogitatorem. vel loquitorum. vel ope. ideo in signum illius puer tribus vicibus in fonte immersetur vel tribus guttis aspergatur. **¶** Tercio ideo immersio ter. propter transmigrationem triplicis legis. scilicet legis naturae. legis mosayce. et legis euangelice.

**¶** Quinto nota. quod tria dantur in baptismate. scilicet character in delibitis. restitutio innoecie. et gratia. Tunc ex hoc queritur an illa tria oibz equaliter dantur.

# Suumtula Raymudi.

vel ne. ¶ Ad hoc respondeatur q̄ illa duo. scz character indelibilis et restitu-  
tio innocentie datur om̄ib⁹ equaliter. sed tertiu scz gratia datur inequalis.  
ter. q̄ gratia duo facit. nam delet peccatum et fert humilitatem. et vni plus de-  
bet in quantum parentes eius plus in peccato originali sunt conuoluti. et sic  
tūc etiam plus disponit vnu ad humilitatem q̄ reliquaz. fm q̄ subiectū  
recipiens sit dispositum.

¶ Ultimo notandum p̄ modū dubij. vtz vnu p̄ baptisare duos simul  
Et vide q̄ sic. q̄ si duo homines essent simul p̄ncti et halerent duo capi-  
ta et quattuor manus. et cū hoc haleret dispōnen duorum corporū. tunc  
illi essent simul baptisandi. et tñ nō esset ibi vnu homo. q̄uis in corpore  
videtur vnu sp̄ecialis homo esse. quare sequitur q̄ rōne illius p̄nctionis  
sunt simul baptisandi. ¶ In oppositū arguit sic. si duo simul baptisarent  
tūc forma baptisini infringeret. q̄ diceret. ego baptiso vos. sed hoc nō de-  
bet fieri. ergo nec duo simul sunt baptisandi. ¶ Dō isto dubio sciendū.  
q̄ si ita esset monstrū vt casus dicitur. tūc illi sunt baptisandi sub tali caurela  
q̄ ip̄e sacerdos dicat sic. Si vnu es hō baptizo te in nomine patris et filii et  
sp̄issanci. sed si sunt duo hoies dicer. ego baptiso vos in nomine patris et filii  
et sp̄issanci. De isto dubio latius dicitur infra.

.i. rego illi sc̄ri .i. fauor

Inuenito puerō baptisimi gratia detur

sc̄ grā baptisimi sc̄ baptizādi

Si data nescitur. verborum forma sit ista

sc̄ forma sc̄ forma

Qua pueros omnes baptizas. attamen ista

.i. p̄ponere

Si non es baptizatus premittere debes

sc̄ sequētia p̄locare .i. doctores

Ista volunt aliqui premittere verba magistri

sc̄ infantē

Non te baptizo. sed si nō es baptizatus

sc̄ ego sacerdos

Tunc te baptiso in nomine .p. et .f. et .ss.

¶ Nīc autor docet sp̄eciliter q̄uo pueri inuenti debent baptizari de quib⁹  
dubii est vtrū sint baptisati. vel nō. Et ponit triplicē formā. Prima forma  
est talis. vt dicunt qdā magistri. q̄ tales pueri debent baptisari sub ista for-  
ma. qua pueri oēs baptisant. scz ego baptiso te in nomine patris et filii et sp̄issan-  
ti. Et huius rō est. q̄ dubii est vtrū talis puer sit baptisat. vel  
nō. et ergo in dubijs sp̄ certior et melior modus est tenendus. q̄ melius est  
puerū bis baptisare q̄ ip̄m christianū ignorare. Secunda forma est talis.  
vt si dicat. Si nō es baptizatus tūc ego baptiso te in nomine patris et filii et  
sp̄issanci. Rō huius est. q̄ si nō p̄poneres illa v̄ba. scz si nō es baptisat  
tūc puer si p̄ius esset baptisatus et mō iterū baptisaret. tūc sic in eo ba-  
ptismus reiteraret. qd̄ est. ph̄ibitū in iure. et quicq̄ hoc faceret studiose p-  
heretico esset habendus. Tercia forma est. q̄ si dicatur. ego nō baptiso te